ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от _________

№___________

г. Краснодар

Об одобрении инвестиционного проекта

«Строительство технологической линии по производству цемента по «сухому» способу производительностью 6 000 тонн клинкера в сутки на территории цементного завода «Первомайский» ОАО «Новоросцемент»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 2 июля 2004 года
№ 731-КЗ «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности в Краснодарском крае», а также с целью дальнейшего развития строительной отрасли Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:

1. Присвоить инвестиционному проекту «Строительство технологической линии по производству цемента по «сухому» способу производительностью 6 000 тонн клинкера в сутки на территории цементного завода «Первомайский» ОАО «Новоросцемент» статус проекта, одобренного администрацией Краснодарского края.

2. Предоставить ОАО «Новоросцемент» по указанному в пункте 1 настоящего постановления инвестиционному проекту государственную поддержку в форме освобождения от уплаты налога на имущество организаций в соответствии с Законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года              № 620-КЗ «О налоге на имущество организаций» в пределах срока окупаемости инвестиционного проекта, но не свыше трех лет, в части имущества, создаваемого или приобретаемого для реализации инвестиционного проекта и не входящего в состав налогооблагаемой базы до начала реализации инвестиционного проекта.
3. Заместителю главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Ю. Иванову заключить в установленном порядке от имени администрации Краснодарского края с ОАО «Новоросцемент» инвестиционное соглашение о предоставлении указанному обществу государственной поддержки на срок окупаемости инвестиционного проекта, но не более трех лет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края        А.Ю. Агафонова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

      А.Н.Ткачев